
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NCZ Instituto Nacional de Pediatría

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

E023
E023

M001

E010

M001

E022

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Atención a la Salud 
Atención a la Salud (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)

Actividades de apoyo administrativo 

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 6,913,758

 1,910,015,104
 10,000,000

 513,652

 112,920,669

 60,645,389

 182,958,288

 6,913,758

 1,910,015,104
 10,000,000

 513,652

 112,920,669

 60,645,389

 182,958,288

 6,204,362

 782,351,243
 

 

 108,584,293

 58,527,692

 140,460,544

 709,396

 1,124,989,659
 10,000,000

 513,652

 4,336,376

 2,117,697

 42,497,744

 

 
 

 

 

 

 

 

 2,674,202
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 001

 018

 002

 019

 002

 024

Función pública y buen gobierno

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e integrados

Servicios de apoyo administrativo

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Servicios de apoyo administrativo

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 6,913,758

 1,920,015,104

 513,652

 112,920,669

 60,645,389

 182,958,288

 6,913,758

 1,920,015,104

 513,652

 112,920,669

 60,645,389

 182,958,288

 6,204,362

 782,351,243

 

 108,584,293

 58,527,692

 140,460,544

 709,396

 1,134,989,659

 513,652

 4,336,376

 2,117,697

 42,497,744

 

 

 

 

 

 

 

 2,674,202

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

 03

 04

 01

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Rectoría del Sistema de Salud

Investigación Científica

 6,913,758

 1,920,015,104

 113,434,321

 60,645,389

 182,958,288

 6,913,758

 1,920,015,104

 113,434,321

 60,645,389

 182,958,288

 6,204,362

 782,351,243

 108,584,293

 58,527,692

 140,460,544

 709,396

 1,134,989,659

 4,850,028

 2,117,697

 42,497,744

 

 

 

 

 

 

 2,674,202

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 6,913,758

 2,094,094,814

 182,958,288

 6,913,758

 2,094,094,814

 182,958,288

 6,204,362

 949,463,228

 140,460,544

 709,396

 1,141,957,384

 42,497,744

 

 

 

 

 2,674,202

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 6,913,758

 2,094,094,814

 182,958,288

 6,913,758

 2,094,094,814

 182,958,288

 6,204,362

 949,463,228

 140,460,544

 709,396

 1,141,957,384

 42,497,744

 

 

 

 

 2,674,202

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,283,966,860  2,283,966,860  1,096,128,134  1,185,164,524   2,674,202     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


