PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) ENERO DE 2020

ENTIDAD: NCZ Instituto Nacional de Pediatría SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

			A I	P P	Denominación	Gasto	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
	F N	S F				Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	2,283,966,860	2,283,966,860	1,096,128,134	1,185,164,524		2,674,202					
1	3				Gobierno Coordinación de la Política de Gobierno	6,913,758 6,913,758	6,913,758 6,913,758	6,204,362 6,204,362	709,396 709,396							
1	۱ °	04			Función Pública	6,913,758	6,913,758	6,204,362	709,396							
		04	001		Función Pública Función pública y buen gobierno	6,913,758	6,913,758	6,204,362	709,396							
			"	O001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	6,913,758	6,913,758	6,204,362	709,396							
2					Desarrollo Social	2,094,094,814	2,094,094,814	949,463,228	1,141,957,384		2,674,202					
1	3				Salud	2,094,094,814	2,094,094,814	949,463,228	1,141,957,384		2,674,202					
1		02			Prestación de Servicios de Salud a la Persona	1,920,015,104	1,920,015,104	782,351,243	1,134,989,659		2,674,202					
			018		Prestación de servicios del Sistema Nacional de Salud organizados e integrados	1,920,015,104	1,920,015,104	782,351,243	1,134,989,659		2,674,202					
1				E023 E023	Atención a la Salud	1,910,015,104 10,000,000	1,910,015,104 10,000,000	782,351,243	1,124,989,659 10,000,000		2,674,202					
		03		L023	Atención a la Salud (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados) Generación de Recursos para la Salud	113,434,321	113,434,321	108,584,293	4,850,028							
1			002		Servicios de apoyo administrativo	513,652	513,652	,	513,652							
1				M001	Actividades de apoyo administrativo	513,652	513,652		513,652							
			019		Formación y capacitación de recursos humanos acordes a las necesidades y	112,920,669	112,920,669	108,584,293	4,336,376							
				E010	demandas de atención a la salud Formación y capacitación de recursos humanos para la salud	112,920,669	112,920,669	108,584,293	4,336,376							
1		04			Rectoría del Sistema de Salud	60,645,389	60,645,389	58,527,692	2,117,697							
1			002		Servicios de apoyo administrativo	60,645,389	60,645,389	58,527,692	2,117,697							
1				M001	Actividades de apoyo administrativo	60,645,389	60,645,389	58,527,692	2,117,697							
3					Desarrollo Económico	182,958,288	182,958,288	140,460,544	42,497,744							
1	8	01			Ciencia, Tecnología e Innovación Investigación Científica	182,958,288 182,958,288	182,958,288 182,958,288	140,460,544 140,460,544	42,497,744 42,497,744							
1		01	024		Investigación en salud pertinente y de	182,958,288	182,958,288	140,460,544	42,497,744							
			024	E022	excelencia académica Investigación y desarrollo tecnológico en salud	182,958,288	182,958,288	140,460,544	42,497,744							
				L022	investigación y desarrollo tecnologico en salud	102,930,200	102,930,200	140,400,344	42,437,744							